



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.986.2015

Kraków, 21 PAŹ. 2015

Pan
Aleksander Miszalski
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie bulwarów wiślanych, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 7 października 2015 r., uprzejmie informuję, że Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie w ramach zadań określonych w uchwale nr VIII/113/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z dnia 13 marca 2015 r. poz. 1422), z dniem 1 lipca 2015 r. przejął w utrzymanie m.in. park miejski Bulwary Wisły.

W zakresie bieżącego utrzymania terenu w 2015 r. wykonano wymianę nasadzeń na Bulwarze Czerwieńskim w rejonie ul. Dietla. Nowe założenie zieleni zostało zaprojektowane przez Miejskiego Architekta Krajobrazu. Przedmiotową przestrzeń zagospodarowano nasadzeniami z traw ozdobnych i ognika szkarłatnego. W okresie wiosennym w tym miejscu zakwitną również tulipany i żonkile. Równocześnie w rejonie kładki im. Laetusa Bernatka na wysokości ul. Podgórskiej posadzono trawy ozdobne i w ramach kontynuacji ww. zagospodarowania na Bulwarze Inflanckim w rejonie ul. Dietla również wykonano rabatę z traw ozdobnych. Ponadto w 2015 r. na Bulwarach Czerwieńskim i Inflanckim usunięto stary, zdrewniały żywopłot wzdłuż muru klasztoru oo. paulinów na Skalce, a także krzewy bzu czarnego na wysokości ul. Smoczej. Zamienne nasadzenia będą realizowane w roku następnym zgodnie z warunkami decyzji administracyjnej.

Gmina Miejska Kraków planuje w roku bieżącym zmianę zagospodarowania Bulwarów Czerwieńskiego i Kurlandzkiego w zakresie realizacji oświetlenia alejek, iluminacji murów, wykonania zjezdni i schodów oraz zatok pod ławkami wraz z wymianą elementów małej architektury. Dla przedmiotowego zadania został opracowany projekt, który obejmuje rozwiązanie sytuacyjne i wysokościowe pochylni dla ruchu pieszego, schodów terenowych, miejsc pod lokalizację ławek oraz ścieżek rowerowych. Powyższe obiekty będą realizowane w miejscach, gdzie potrzeba budowy obiektów wynika z wydeptanych ciągów pieszych w istniejących zieleńcach. W kolejnym roku planowana jest zmiana zagospodarowania również na Bulwarach Inflanckim i Wołyńskim.

Uprzejmie informuję, że Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w roku bieżącym planuje remont muru bulwarowego niskiego zlokalizowanego na Bulwarze Czerwieńskim stanowiącego ubezpieczenie rzeki Wisły. W ramach zadania ciągu pieszo-rowerowe w obrębie

inwestycji zostaną odtworzone. Ponadto w ramach realizacji zadań zgłoszonych do budżetu obywatelskiego, w roku bieżącym na bulwarach Wisły zostanie oznakowana ścieżka nordic walking oraz narciarstwa biegowego.

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie w planie budżetu na 2016 r. uwzględnił środki finansowe na bieżące remonty infrastruktury w parku Bulwary Wisły. Remonty ciągów komunikacyjnych będą realizowane – w zakresie i do wysokości środków – po zatwierdzeniu przez Radę Miasta Krakowa budżetu Miasta Krakowa.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Janek Machrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa